ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 июня 2019 года

	№ 91/401

г. Вологда

Об использовании Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов Губернатора Вологодской области и дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Вологодской области по Грязовецкому одномандатному избирательному округу № 13 8 сентября 2019 года
В соответствии со статьей 14 закона области от 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области», со статьей 24 закона области от 09 июня 2003 года № 909-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области», подпунктами 1, 5 пункта 1 статьи 7 Федерального закона от 10 января 2003 года № 20-ФЗ «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», статьей 74 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 закона области от 17 апреля 2003 года N 889-ОЗ «Об Избирательной комиссии Вологодской области», пунктом 2.5 Положения об организации единого порядка использования, эксплуатации и развития Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в избирательных комиссиях и комиссиях референдума, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 декабря 2009 года № 187/1312-5, и в целях автоматизации информационных процессов при подготовке и проведении выборов и обеспечения деятельности избирательных комиссий Избирательная комиссия Вологодской области  постановляет:

1. Использовать Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» (далее - ГАС «Выборы») при подготовке и проведении выборов Губернатора Вологодской области и дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Вологодской области по Грязовецкому одномандатному избирательному округу № 13 8 сентября 2019 года.
2. Утвердить Регламент перевода ГАС «Выборы» в режим подготовки и проведения выборов Губернатора Вологодской области и дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Вологодской области по Грязовецкому одномандатному избирательному округу № 13 8 сентября 2019 года (далее – Регламент) (прилагается).
3. Территориальным избирательным комиссиям в Вологодской области обеспечить выполнение указанного в пункте 2 настоящего постановления Регламента.

4. Утвердить следующий состав группы контроля за использованием регионального фрагмента ГАС «Выборы» при проведении выборов Губернатора Вологодской области и дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Вологодской области по Грязовецкому одномандатному избирательному округу № 13 8 сентября 2019 года:
Шляпаков О.Н., член Избирательной комиссии Вологодской области с правом решающего голоса, руководитель группы контроля;

Ивин А.Н., член Избирательной комиссии Вологодской области с правом решающего голоса;

Смирнов Е.А., член Избирательной комиссии Вологодской области с правом решающего голоса;

Шубин Н.К., член Избирательной комиссии Вологодской области с правом решающего голоса.

5. Территориальным избирательным комиссиям образовать группы контроля за использованием соответствующего территориального фрагмента ГАС «Выборы».
6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Избирательной комиссии Вологодской области
	Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии Вологодской области
	Д.Л. Осипов